

19 marca 2015



## Otwarto Świętokrzyskie Centrum Zdrowia

W Kielcach rozpoczyna działalność nowa przychodnia - Świętokrzyskie Centrum Zdrowia.

Tekst pochodzi ze strony [www.swietokrzyskie.pro](http://www.swietokrzyskie.pro) Otwarto Świętokrzyskie Centrum Zdrowia

Placówka została otwarta 19 marca. Obecny na uroczystości Adam Jarubas, marszałek województwa świętokrzyskiego, podkreślał jak słuszna jest idea, by w opiece ambulatoryjnej było realizowanych jak najwięcej świadczeń i by pacjent miał do nich jak najszybszy dostęp.

- Nie jest ambicją, aby szpital miał jak najwięcej klientów, niech wizyta w szpitalu będzie ostatecznością. To jest ten kierunek, który powinniśmy rozwijać i któremu powinno sekundować państwo polskie - mówił **Adam Jarubas**. Tym samym poparł ideę, jaką zamierza realizować Świętokrzyskie Centrum Zdrowia.

Ośrodek powstał przy ulicy Karczówkowskiej, w budynku dawnej przychodni Iskry, na bazie Centrum Medycznego Zdrowie. Anna Rezner, prezes spółki podkreślała, że w ŚCM ma być przede wszystkim zapewniona kompleksowa opieka dla dzieci i seniorów. - Dzieci są naszą przyszłością, mają w tej chwili dużo problemów, ponieważ świat się zmienia. Jest bardzo dużo uzależnień, potrzebna jest promocja, profilaktyka. Mam nadzieję, że z czasem ten projekt będzie się rozwijał i dzieci znajdą tu profesjonalną pomoc - powiedziała **Anna Rezner**. Dodała też, że w nowej placówce opiekę znajdą też ludzie starsi, którym należy się szacunek i starania, by ostatnie lata życia były dla nich przyjemnością, a nie udręką.

- Cieszę się, że powstaje coś, czego brakuje w naszym mieście. Bo tak naprawdę kompleksowej opieki ambulatoryjnej nad dziećmi, tak jak tu jest planowane, nie mamy... Jeżeli takie jedno miejsce utrwali się, to sądzę, że wiele mam będzie bardzo wdzięcznych - stwierdziła **Zofia Wilczyńska**, dyrektor Świętokrzyskiego Oddziału NFZ. Szefowa funduszu mówiła też o dużym zapotrzebowaniu na opiekę nad seniorami.

W podobnym tonie wypowiadała się wojewoda świętokrzyski Bożentyna Pałka-Koruba.

Anna Kliszczyk, dyrektor Centrum Medycznego Zdrowie poinformowała, że w nowej przychodni przy ulicy Karczówkowskiej, na razie przyjmować będą interniści i pediatrzy. Placówka ma być alternatywą dla rodziców pracujących, którzy popołudniami mają problem ze znalezieniem lekarza dla dziecka.

Spółka ze środków własnych odnowiła parter obiektu. Na poziomie tym pracować będzie 46 gabinetów.

W planach szefostwa Centrum Medycznego Zdrowie jest remont kolejnych kondygnacji budynku. Jak zapowiedziała Anna Kliszczyk, spółka zamierza poszerzyć w przyszłości działalność medyczną w tym miejscu m.in.: o rehabilitację i diagnostykę jednego dnia.

- Świętokrzyskie Centrum Zdrowia, to inicjatywa prywatna, ale dzisiaj już część jednostek ma taki status i nie będziemy cofać się do rozwiązań, które tylko opierały się na państwowej służbie zdrowia. Trzeba szukać takich przestrzeni, możliwości skracania dystansu, miejsc gdzie będzie realizowana kompleksowa obsługa pacjenta i tu jest taka idea, by gwarantować taką holistyczną opiekę pacjentom. To jest bardzo ciekawa idea. Gorąco kibicuję, aby powstawały kolejne tego typu jednostki, tak by czas, od kiedy dowiadujemy się, że jesteśmy na coś chorzy, do etapu postawienia diagnozy i rozpoczęcia leczenia, był maksymalnie krótki - powiedział marszałek Adam Jarubas.

źródło: [www.wrota-swietokrzyskie.pl](http://www.wrota-swietokrzyskie.pl)







